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[Poulsgaard] 
reisen gør alt, hvad den kan, for at malke 
statskassen for flere penge. 

Besvarelse (12/9 80): 

Ministeren for kulturelle anliggender (Ritt 
Bjerregaard, fg.): 

I anledning af spørgsmålet har jeg modta- 
get følgende redegørelse fra formanden for 
filminstituttets bestyrelse: 

»Det kan oplyses, at det siden 1975 har 
været praksis, at Det danske Filminstituts 
bestyrelse, konsulenter og ledende medarbej- 
dere hvert år mødes i nogle dage til en dyb- 
deborende drøftelse af dansk films situation 
og nærmere fremtid. Her tages de støtteom- 
råder, som filminstituttet ifølge filmloven 
varetager, op til alsidig behandling, og et 
fundament for det kommende års arbejde 
lægges. 

I år var dette faste seminar af særlig be- 
tydning, fordi det var første gang, filminsti- 
tuttets ny bestyrelse -  nedsat i oktober i fjor 
-  fik lejlighed til at samles med filminstitut- 
tets daglige stab om fælles planlægning. 

Blandt de alvorlige og presserende emner, 
som her kom til principiel debat, var spørgs- 
målet om del- eller fuldfinansiering af film- 
projekter, indkøring af en ny model med 
trinvis støtte til spillefilm, styrkelse af 
praktikordningen for filmskolens elever, mu- 
ligheder for øget opsøgende arbejde fra 
filminstituttets to workshops i Haderslev og 
København samt revision af retningslinjer 
for importstøtte til udenlandske kvalitetsfilm. 

I filminstituttets beskedne lokaliteter på 
Christianshavn er der hverken ro eller facili- 
teter til bespisning og overnatning i forbin- 
delse med en internatkonference af denne 
karakter. 

Spørgeren er fejlagtigt informeret, når han 
betegner arrangementet som en »weekend-fe- 
rie« -  tværtimod var det en overordentlig 
krævende konference med afrejse fra Køben- 
havns Hovedbanegård lørdag den 16. august 
kl. 11.00 og hjemkomst mandag den 18. kl. 
18.20. Den samlede mødetid i denne periode 
blev ca. 22 timer, hvortil kommer forevisning 
af flere film. 

Når Hovborg Kro blev valgt, skyldtes det, 
at stedet er velegnet til formålet, og at dags- 
prisen lå betydeligt lavere end for tilsvarende 
kursuscentre omkring hovedstaden (f. eks. 
LO-Højskolen, ISS-Centret og Forsikrings- 

højskolen Rungstedgård). Det skal tilføjes, at 
udgifterne for de 19 deltagere -  kr. 16.308 
inkl. transport -  svarer ret nøje til statens 
regler for diæter og ophold ved konferencer. 

Ingen på seminaret modtog diæter eller 
overarbejdspenge for at have ofret en lang 
og givende lørdag/søndag/mandag på den 
sag, der står vore hjerter så nær: Styrkelsen 
af dansk filmkunst.« 

Jeg kan henholde mig til denne redegørel- 
se. 

Spm. nr. 1259 

Til energiministeren (5/9 80) af: 

Dyremose (KF): 
»Vil ministeren orientere om, på hvilken 

måde og i hvilket omfang en statslig olierør- 
ledning fra felterne i Nordsøen til raffinade- 
riet i Fredericia vil forøge forsyningssikker- 
heden, samt i hvilket omfang et sådant pro- 
jekt vil belaste statsbudgettet?« 

Begrundelse 

Ministeren har i den offentlige debat frem- 
hævet, at en direkte olierørledning vil forøge 
forsyningssikkerheden. 

Det står imidlertid ikke klart, på hvilken 
måde og i hvilket omfang dette vil være til- 
fældet, hvorfor disse spørgsmål ønskes be- 
svaret, inden staten beslutter sig for dette 
store projekt. 

En statslig investering i en olierørledning 
må formodes at ville belaste det i forvejen 
hårdt belastede statsbudget med et milliard- 
beløb inden for de nærmeste år. 

Det ønskes derfor belyst, om denne inve- 
stering vil resultere i væsentlige besparelser 
for forbrugerne, samt hvilken tilbagebeta- 
lingstid der vil være for projektet. 

Endelig ønskes konsekvenserne for den 
danske beskæftigelse belyst, idet en løbende 
fragt med tankskibe må formodes at kunne 
baseres på dansk arbejdskraft, medens eta- 
bleringen af olierørledningen kun i begræn- 
set omfang må formodes at resultere i dansk 
beskæftigelse. 

Besvarelse (16/9 80): 

Energiministeren (Poul Nielson): 
Forøgelsen af forsyningssikkerheden gen- 

nem etablering af en olierørledning fra felter- 
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